PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"
26-я сессия IV созыва
_____________________________________

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Примерной программы организационной и нормотворческой деятельности Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" на II полугодие 2021 года

В соответствии с Регламентом Совета городского округа "Город Нарьян-Мар", утвержденным решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 27.12.2011 № 334-р, Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Утвердить Примерную программу организационной и нормотворческой деятельности Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" на II полугодие 2021 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"                                                                                Ю.И. Суський
г. Нарьян-Мар

22 июня 2021 года

№ 221-р

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета городского округа
"Город Нарьян-Мар" от 22.06.2021 № 221-р

Примерная программа
организационной и нормотворческой деятельности Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
на II полугодие 2021 года

	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Основание разработки
	Разработчик
	Примерный срок рассмотрения

	1.
	Об утверждении Порядка определения части территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", на которой могут реализовываться инициативные проекты
	В соответствии с законодательством
	Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"
	сентябрь 2021

	 2.

	Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством
	Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"
	сентябрь 2021

	3.
	О признании утратившим силу решения "Об утверждении Порядка согласования назначения на должность заместителей (первого заместителя) главы администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством
	Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"
	сентябрь 2021

	4.

	О награждении знаком отличия "За заслуги перед городом Нарьян-Маром"

	Положение "О наградах и почетных званиях муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Управление организационно-информационного обеспечения
Администрации муниципального образования

"Городской округ
 "Город Нарьян-Мар"
	сентябрь 2021

	5.
	О внесении изменений в Положения "Об осуществлении муниципального контроля на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством
	Отдел муниципального контроля

Администрации муниципального образования

"Городской округ
 "Город Нарьян-Мар"
	сентябрь 2021

	6.
	О внесении изменений в Положение "О статусе лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством
	Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"
	октябрь 2021

	7.
	О внесении изменений в Регламент Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

	В соответствии с законодательством

	Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"
	октябрь 2021

	8.
	О внесении изменений в Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством
	Контрольно-счетная палата муниципального образования "Городского округа

"Город Нарьян-Мар"
	октябрь 2021

	9.
	Об утверждении Порядка выплаты компенсации в размере средней заработной платы депутату Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством
	Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"
	октябрь 2021

	10.

	О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	В соответствии с законодательством

	Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"
	октябрь 2021

	11.
	О внесение изменений в Положение "О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством

	Управление муниципального имущества и земельных отношений

Администрации муниципального образования

"Городской округ
"Город Нарьян-Мар"
	октябрь 2021

	12.
	О внесение изменений в Положение "О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством

	Правовое управление

Администрации муниципального образования

"Городской округ
 "Город Нарьян-Мар"
	октябрь 2021

	13.
	Об утверждении Положения "Об обязательных требованиях, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством

	Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"
	ноябрь 2021

	14.
	Об утверждении Перспективного плана работы Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" на 2022 год и Примерной программы организационной и нормотворческой работы Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" на I полугодие 2022 года
	Регламент Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
	Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"
	ноябрь 2021

	15.
	Об утверждении Правил и норм по благоустройству территории и содержанию объектов, расположенных на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Разработка проекта новых Правил
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

Администрации муниципального образования

"Городской округ
"Город Нарьян-Мар"
	ноябрь 2021

	16.
	О внесении изменений в Правила сноса (вырубки), формовки и нормы по благоустройству территории и содержанию объектов, расположенных на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

Администрации муниципального образования

"Городской округ
 "Город Нарьян-Мар"
	ноябрь 2021

	17.
	О внесении изменений в Положение "Об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	 В соответствии с законодательством
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

Администрации муниципального образования

"Городской округ
 "Город Нарьян-Мар"
	ноябрь 2021

	18.
	О внесении изменений в Положение "О порядке и нормах расходования денежных средств на представительские расходы и расходы на мероприятия органов местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством
	Правовое управление

Администрации муниципального образования

"Городской округ
"Город Нарьян-Мар"
	ноябрь 2021

	19.
	Законодательная инициатива в Собрание депутатов Ненецкого автономного округа "О внесении изменений в закон Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-оз "О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе"

	Актуализация перечня документов на назначение пенсии за выслугу лет
	Отдел муниципальной службы и кадров управления делами

Администрации муниципального образования

"Городской округ
 "Город Нарьян-Мар"
	ноябрь 2021

	20.
	О бюджете муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Управление финансов

Администрации муниципального образования

"Городской округ
"Город Нарьян-Мар"
	декабрь 2021

	21.
	О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и утверждении порядка определения размера
оплаты за их оказание
	В соответствии с законодательством
	Правовое управление

Администрации муниципального образования

"Городской округ
"Город Нарьян-Мар"
	декабрь 2021

	22.
	О награждении Почетной грамотой муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Положение "О наградах и почетных званиях муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Управление организационно-информационного обеспечения

Администрации муниципального образования

"Городской округ
"Город Нарьян-Мар"
	По мере поступления на рассмотрения ходатайств

	23.
	О присвоении наименований элементов улично-дорожной сети и планировочной структуры
	по итогам рассмотрения ходатайств инициаторов на комиссии по топонимике, увековечиванию памяти выдающихся событий, личностей и городской символике Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Управление организационно-информационного обеспечения

Администрации муниципального образования

"Городской округ
"Город Нарьян-Мар"
	По мере поступления ходатайств

	24.
	О согласовании установки памятных знаков на территории города Нарьян-Мара
	по итогам рассмотрения ходатайств инициаторов на комиссии по топонимике, увековечиванию памяти выдающихся событий, личностей и городской символике Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Управление организационно-информационного обеспечения

Администрации муниципального образования

"Городской округ
"Город Нарьян-Мар"
	По мере поступления ходатайств

	25.
	О внесении изменений в Положение "О муниципальной службе муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	В соответствии с законодательством
	Управление делами

Администрации муниципального образования

"Городской округ
"Город Нарьян-Мар"
	По мере необходимости

	26.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Положение "О бюджетном процессе в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Управление финансов

Администрации муниципального образования

"Городской округ
"Город Нарьян-Мар"
	По мере необходимости

	27.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	В соответствии с законодательством
	Правовое управление

Администрации муниципального образования

"Городской округ
"Город Нарьян-Мар"
	по мере необходимости

	28.
	О награждении Почетной грамотой
Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
	Положение "О Почетной грамоте Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

	Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"
	по мере необходимости

	Информационные вопросы

	№ п/п
	Наименование информации
	Докладчик
	Срок рассмотрения

	1.
	Информация о ходе исполнения   программ муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Администрация муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	ежеквартально

	2.
	Информация об исполнении городского бюджета
	Администрация муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	ежеквартально

	3.
	Информация о принятых решениях по поступившим заявлениям о продаже земельных участков собственникам расположенных на них объектов недвижимости
	Администрация муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	ежемесячно